Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  16ª  Região

ATO G. P.  Nº 024/03                                                      São Luís,  21  de  maio  de  2003.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, na qualidade de Grão-Mestre da Ordem Timbira do Mérito Judiciário do
Trabalho, criada pela Resolução nº 042/90, nos termos do artigo 12 do Regulamento da
referida Ordem,

R E S O L V E

Art. 1º - Agraciar com as insígnias da Ordem Timbira do Mérito

Judiciário do Trabalho as seguintes personalidades:

I -    No Grau correspondente a Grande-Oficial:

Prefeito Carlos Tadeu D’Aguiar Silva Palácio
Desembargador Jamil de Miranda Gedeon Neto
Deputado Estadual João Pavão Filho
Desembargadora Maria Dulce Soares Clementino
Deputado Federal Pedro Ribeiro Fernandes

II -   No Grau correspondente a Comendador:

Doutora Alexandra Miguel Cruz Tavares
  Desembargadora Nelma Celeste Souza Silva Sarney Costa

Doutor Raimundo Ferreira Marques
Doutor Raimundo Soares Cutrim

 Desembargador Vicente Ferreira Lopes

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  16ª  Região

III - No Grau correspondente a Oficial:

 Procurador Adriano Martins de Paiva

Senhora Giani Maria Costa de Souza
Juiz Higino Diomedes Galvão
Doutor José Caldas Góis Júnior
Juiz José Eulálio Figueiredo de Almeida
Juíza Maria do Socorro Almeida de Souza
Doutor Mário de Andrade Macieira
Juíza Noélia Mota da Silva

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico e no Diário da

Justiça do Estado.

ALCEBÍADES TAVARES DANTAS